invidia de his etiam a me dici et posse et debere existimo. Ubi enim, aut quando eorum, aut apud quos, hac die prætermissa, faciam mentionem? Quum igitur pueritiam excessissem, custos nostræ ditionis fui per biennium, cujus rei æquales et collegæ mihi apud vos testimonium perhibebunt. (168) Prima autem militia mihi fuit in partibus quam vocant, et cum æqualibus atque Alcibiadis mercenariis Philuntum subsidii ferendi causa missus, quum circa Nemeam fossam proelium committeretur, sic decertavi, ut a ducibus laudarer: ceteris etiam expeditionibus quæ per vices mittebantur, ordinariis et extraordinariis interfui, (169) et ad Mantineam depugnaui, non turpiter, aut cum dedecore civitatis. In Eubœa item militavi, et Tamynæa pugna inter delectos ita me gessi, ut et ibi a ducibus corona ornarer, et huc reversus iterum a populo, quum et victoriam publice renunciasset, et Temenides Pandionis tribus centurio, qui a castris legatus huc mecum profectus erat, qualem in prælio me præbuissem, indicasset. (170) Quæ ut vere a me dici constet, cape decretum hoc, et Temeniden voca et eos commilitones qui mecum pro republica militarunt, et Phocionem imperatorem nondum advocatum, nisi iudicibus visum fuerit, sed testem calumniatori obnoxium, si mentitus fuerit.

DECRETUM. TESTIMONIA.

171. Quum igitur primus urbis victoriam vobis renunciarim, et liberorum vestrorum successus, primam hanc a vobis gratiam repeto, ut vitam meam tueamini, quum non sim populo inimicus, ut accusator ait, sed improbis infestus, quippe qui vetem vos Demosthenis majores imitari (nulli enim sunt), sed cohorter, ut honestorum consiliorum æmulatores sitis. Quæ altius repetita paulo dilucidius explanabo. (172) Primum nostra urbs gloriam consecuta est post navale contra Persam proelium ad Salaminem gestum, quum mœnibus a barbaris dirutis, et pace cum Lacedæmoniis constituta, libertatem civitatis retinuissem. Post a quibusdam concitati, belloque contra Lacedæmonios suscepto, multis malis et datis et acceptis, intercessionem Cimonis, Miltiadis filii, cui hospitium erat cum Lacedæmoniis, factus annorum quinquaginta percussimus, eoque tredecim annos sumus usi. (173) Hoc tempore Piræeum muro cinximus, et septentrionalem murum exstruximus, et præter eas, quas ante habueramus, centum triremes ædificavimus, et trecentos equites nostris copiis adjunximus, trecentos item Scythas sagittarios mercati sumus, et populare imperium constanter retinuissem. Quum autem in rempublicam nostram homines non ingenui nec moderati ir-